PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL ANO FISCAL 2026 EPR40D2
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO .
29/08/2025 PAGINA : 2
052 POR NIVEL DE GOBIERNO Y GENERICA DEL GASTO
08:05:26 (EN SOLES) ANEXO 2
GOBIERNO GOBIERNO GOBIERNO
GENERICA DEL GASTO NACIONAL REGIONAL LOCAL TOTAL

RESERVA DE CONTINGENCIA

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS
SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

4682 773 800
48 499 969 305
13412 804 538
23 241 350 300

9985 777 979
10 113 336 480
22 323 906 920

479 805 591
31483 140 821

37 620 839 160
1776 156 222
4 637 396 832

260 122 977
77 514 448

14 524 722 947
239 337

266 793 336

7417 434 329
1233837 890
10 429 186 573
623 602 995
281 062 039
13211 669 960
2500

978 171 864

4682 773 800
93 538 242 794
16 422 798 650
38 307 933 705
10 869 503 951
10 471 912 967
50 060 299 827

480 047 428
32728 106 021

TOTAL GENERICAS :

164 222 865 734

59 163 785 259

34 174 968 150

257 561 619 143




