

PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2026**FPR40D2**

29/08/2025

08:05:26

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO**PAGINA : 2****POR NIVEL DE GOBIERNO Y GENERICA DEL GASTO****ANEXO : 2****(EN SOLES)**

GENERICA DEL GASTO	GOBIERNO NACIONAL	GOBIERNO REGIONAL	GOBIERNO LOCAL	TOTAL
RESERVA DE CONTINGENCIA	4 682 773 800			4 682 773 800
PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	48 499 969 305	37 620 839 160	7 417 434 329	93 538 242 794
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES	13 412 804 538	1 776 156 222	1 233 837 890	16 422 798 650
BIENES Y SERVICIOS	23 241 350 300	4 637 396 832	10 429 186 573	38 307 933 705
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	9 985 777 979	260 122 977	623 602 995	10 869 503 951
OTROS GASTOS	10 113 336 480	77 514 448	281 062 039	10 471 912 967
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	22 323 906 920	14 524 722 947	13 211 669 960	50 060 299 827
ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS	479 805 591	239 337	2 500	480 047 428
SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	31 483 140 821	266 793 336	978 171 864	32 728 106 021
TOTAL GENERICAS :	164 222 865 734	59 163 785 259	34 174 968 150	257 561 619 143